neratur. equaliter se habz ad hoc qz maneat vel corrumpatur seu cōsumatur per calorem naturalem. et ad hoc qz restauretur per nutrimentum. quod est fluere et refluerē. et sic equaliter p̄tinet ad veritatem humane nature quod generatur ex alimēto. et quod a parētibz contrahitur. **E**t s̄m hoc est tertia opimō. qz alimentum conuitur i hoc quod est p̄ncipaliter de veritate humane nature et quantum ad speciem et quātum ad indiuiduum. **P**ont emz hęc opimō. qz vtrunqz. scz quod ex alimēto generatur. et quod a parentibus trahit̄. indifferenter et equaliter forma humana perficitur. et vtrunqz indifferenter manet vel consumit̄. manet quidem s̄m speciem. consumitur aut̄ et restaurat̄ s̄m materiam. **S**icut em̄ in aliqua republica diuersi hoīes nūo. ad communitatem pertinent. quibusdam morietibus et alijs in locum eorum succedentibus. et sic non manet vna respublica s̄m materiam. quia sūt alij et alij homines. manet tamen vna numero q̄ntum ad sp̄m siue formā p̄pter ordms vnitatem i officijs distinctis. ita etiā in corpore humano manet caro et os. et vna queqz partium eadez numero q̄ntum ad speciem et formam. que cōsideratur in determinato situ virtute et figura. non aut̄ manet q̄ntum ad materiam. qz illa materia carnis i qua p̄us talis forma erat. cōsumpta est. et alia in locū eius successit. sic patz de igne. qui cōtinuat̄ s̄m eandēz formam vel modū. p̄ s̄ qz cōsumptis q̄busdaz ligms. alia supponunt̄ q̄ ignem sustinent. **E**t s̄m hāc opimōnē de vtroqz dictoz indr̄nter. scz gn̄ato ex alimento et p̄ducto seu tracto a p̄ntibz tantū resurget q̄ntū ē necessariuz ad speciem et q̄ntitatem debitā hūani cor

poris. Et hec opinio videtur ceteris
 probabilior. Secundum hanc 8^o ad primum
 dicendum. quod distinctio philosophi qua di-
 stinguunt carnem secundum spiritum et secundum ma-
 teriam non est sic accipienda. quod alia
 sit caro que dicitur secundum spiritum scilicet a pa-
 rentibus tracta. et alia que sit secundum
 materiam scilicet ex alimento genera-
 ta. sed una et eadem caro potest considerari
 secundum spiritum quia habet. et secundum materi-
 am. et quod hic sit intellectus philosophi
 philosophi patet ex hoc quod ipse dicit ibidem.
 quod hoc modo distinguuntur caro secundum spiritum et
 secundum materiam sic secundum unumquodque homini-
 um spiritum in materia. In aliis autem
 habentibus spiritum in materia sic est la-
 pis ferrum et huiusmodi non habet
 locum prima distinctio. sed secunda. ut per
 se patet. Et ideo dicendum est. quod ali-
 mentum convertitur in carnem secundum spiritum
 id est que habet speciem. non tamen ita
 quod alimentum fiat species carnis. sed sit
 carnis materia. ratione cuius potest di-
 ci quod convertitur in carnem quantum ad ma-
 teriam non autem quantum ad spiritum.

Ad secundum dicendum. quod veritas huma-
 ne nature et cuiuslibet alterius est a
 specie. et ideo cum illud quod est in homine
 manet secundum spiritum. quibus non manet
 secundum materiam. nihilominus veritas
 humane nature dicitur nec desinit ho-
 mo esse idem numero propter muta-
 tionem que est secundum materiam. quod non
 tota materia simul a forma abstra-
 hitur. ut alia tota simul formam ac-
 cipiat. hec enim est generatio et corrup-
 tio. sicut si totus unus ignis extin-
 gueret. et alius totus accenderet.
 sed aliqua pars materie assumitur
 et alia in eius locum surrogatur.
 que efficitur una materia cum pre-
 cedenti. per hoc quod ei adiungitur ad
 sustinendam eandem formam huma-
 ni corporis. sicut si unum lignum consu-
 matur. et aliud loco eius appona-
 tur. erit idem ignis numero. Ad
 tertium dicendum. quod ad conceptionem
 humane corporis duo requiruntur et

concurrunt. scilicet materia ex qua for-
 matur conceptus. et iterum vis for-
 matiua. que conceptus format. quod
 primum Augustinus vocat cor-
 pulentam substantiam. secundum vero
 seminalem rationem. Dicunt autem
 omnes secundum utrumque istorum fuisse in
 Adam originaliter. in quantum scilicet
 cet materia conceptus preparata
 est per virtutem generatiuam matris.
 vis autem formatiua est in semine pa-
 tris. et utrumque eorum reducit in
 Adam sic in primam originem a qua
 naturam humanam traxerunt et vir-
 tutes consequentes. Corpus autem chris-
 ti formatum fuit per virtutem spiritus sancti
 actiuam. sed materiam mater mi-
 strauit. quod ex purissimis sanguinibus
 virginis conceptus est ut Damascenus
 dicit. et ideo non fuit in Adam secundum
 seminalem rationem. sed secundum corpule-
 tam substantiam. non tamen ita quod eadem nu-
 que fuit in nobis et etiam in christo.
 fuit in Adam. Et ex hoc etiam patet
 responsio ad sequentes;

Deinde queritur de his que per-
 tinent ad culpam. et primo queri-
 tur de his que pertinent ad g-
 tiam. secundo de his que pertinent ad cul-
 pam. Quantum ad pertinentiam ad g-
 tiam. primo queritur de his que per-
 tinent ad prelatos tamen. secundo de his
 que pertinent ad omnes communiter.
 Quantum ad prelatos queruntur
 duo. primo de electione prelatorum.
 utrum scilicet necesse sit semper eligere
 meliorem. vel sufficiat eligere bonum.
 secundo de honore prelati exhibendo.
 scilicet utrum mali prelati sint honora-
 di vel non. .vi. .q.

Ad primum sic procedit. Videtur
 quod necesse sit semper eligere me-
 liorem. dicit enim in. Re. x.
 eligite meliorem et eum ponite su-
 per solum patris sui. ergo multo
 fortius in spiritualibus officiis meli-
 ores preeligendi sunt. Pre. p.
 me ad timo. in. oportet episcopum irrep-

hensibilem esse. ubi dicit glo. talis eligat pontifex cuius compatōe ceteri grex dicant. 8° oportet episcopus semper eligere meliorem. ¶ **Pre.** Leo papa dicit. Qui melior est in presbyteris et diaconibus in episcopum eligat. ¶ **Pre.** qui est propinquior ad hereditatem possidendam debet preferri. sed christo cuius primo ius possidet prelati et clerici est propinquior qui est melior. 8° ad prelatos et beneficia ecclesiastica semper sunt meliores preferendi. ¶ **Pre.** si alicui commissum esset a domino suo ut ei fidelem et idoneum ministrum quereret non ageret fideliter erga dominum suum si pretermisso magis idoneo minus idoneum acciperet. 8° multo magis peccat ille cui commissum est eligere aliquem ministrum dei si pretermisso meliori minus bonum eligat. ¶ Sed contra est quod decretalis dicit. quod sufficit eligere bonum nec requiritur quod melior eligatur. ¶ **¶** dicendum. quod aliquis homo potest dici bonus vel melior altero dupliciter. Uno modo simpliciter et sic melior est qui est charitate perfectior. Alio modo secundum quod. et sic dicit aliquis melior altero. vel ad militiam. vel ad magistrum. vel ad prelatos. vel ad aliud huiusmodi qui non est melior simpliciter. eo quod in singulis officiis tantum spiritualibus quam corporalibus requiruntur aliquid propter bonitatem moralem. ad hoc quod aliquis sit idoneus ad illud officium exercendum. Dicendum 8° quod oportet eligere ad prelationem vel ad quodcumque officium ecclesiasticum aliquem qui sit bonus simpliciter. eo quod pro quolibet peccato mortale aliquis redigitur indignus ad quolibet spirituale exercendum vel exequendum. unde dicit Dio. in epistola ad Demophilum monachum loquens de sacerdote. Qui non est gratia illuminatus non est iste sacerdos. sed inimicus dolosus. delusor suipius. et lupus contra dominum propter pelle ovina armatus. non tamen

oportet quod semper eligatur ille qui est melior simpliciter. possibile enim est quod illi qui est in charitate perfectior deficiant multa que requiruntur ad hoc quod sit prelatum idoneus. que in alio qui est minoris charitatis inveniuntur. ut patet. scilicet scientia / industria / potentia / et alia huiusmodi. Unde non oportet semper eligere meliorem simpliciter. sed eum qui sit melior ad officium. Si autem eligat quis eum quem reputat minus idoneum ad tale officium peccat. non enim potest esse quod de duobus unus alteri prelatum nisi propter aliquid in ipso consideratum. illud autem quod consideratur in eo quod est minus idoneus (ad hoc quod magis idoneo preferatur) est aliqua conditio indebite movens. utpote familiaritas. vel consanguinitas. vel aliquid huiusmodi. non autem potest esse aliquid conditio pertinens ad prelatum idoneitatem. ex qua alter simpliciter magis idoneus reputatur. et sic indebite movetur. et ita in tali electione est acceptio persone. que sine peccato esse non potest. ¶ **Ad primum ergo dicendum.** quod cum dicitur. Eligite meliorem intelligitur de meliori ad talem dignitatem. ad quam erat eligendus. ¶ **Ad secundum dicendum.** quod in comparatione prelati debent alii esse quasi grex. non considerata solum sanctitate morum. sed discretionem et strenuitate. et aliis huiusmodi que in pastore exiguntur ad gregem regendum. ¶ **Ad tertium dicendum.** sic ad primum. ¶ **Ad quartum dicendum.** quod ille qui eligitur in prelatum non eligitur quasi in hereditatem possidendam. quia hereditas christianorum non est in terra. sed in celo. scilicet ipse deus. secundum illud psalmi. Dominus pars hereditatis mee. debet autem eligi velut dispensator in familia domini alicuius. secundum illud primo Corinthios. iii. Sic nos existimet homo ut ministros christi. Dispensat